
Пятница, 3 марта 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 16 (11387)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО  РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.02.2017 № 1/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 20.12.2016 г. № 39/01-01

«О  бюджете  муниципального образования 
Рождественское Собинского района на 2017 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 
поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало т.г. на выполнение 
полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава муниципаль-
ного образования  Рождественское, Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2016г. № 39/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2017 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Рождественское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  8887,6 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  8987,4 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  99,8 дол-
га на 1 января 2017 года, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. пункты 11 «Особенности исполнения бюджета в 2017 
году» и 12 «Вступление в силу настоящего решения Сове-
та  народных депутатов» считать пунктами 12 и 13 соответ-
ственно; 

1.3. дополнить пунктом  11 «Источники финансирования 
дефицита бюджета» следующего содержания: «Установить  
источники финансирования дефицита бюджета поселения 
на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему реше-
нию.» и  изложить  его в  редакции  согласно приложению  
№5 к настоящему  решению.

1.4.  Приложения  1, 5–7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 4  к настоящему решению.        

2.Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования Д. А. ЗИМАЧЕВ.
С приложениями к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское или на сайте муниципального 
образования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА 

20.02.2017 № 148
О внесении изменений в постановление 

главы города от 29.06.201 г. № 337 «О введении 
на территории г. Собинки месячного 
социального проездного билета для 

отдельных категорий граждан»
В соответствии с    постановлением Губернатора Влади-

мирской области от 15.06.2010 № 700 «О введении на тер-
ритории Владимирской области месячного социального 
проездного билета для отдельных категорий граждан» по-
становляю:

1. Внести   изменение в постановление главы города от 
29.06.2010г. № 337 «О введении на территории г. Собинки 
месячного социального проездного билета для отдельных 
категорий граждан»  следующего содержания:

1.1. Пункт 5   постановления изложить в новой редакции: 
«Эмиссию, приобретение, реализацию и учет месячных 

социальных проездных билетов, предоставляющих право 
на поездки по городскому муниципальному маршруту «Лес-
хоз-Жилкооперация» г. Собинки по регулируемым тарифам, 
осуществляет перевозчик, заключивший с администрацией 
муниципального образования г. Собинка  договор на транс-
портное обслуживание пассажиров в соответствии с дей-
ствующим законодательством. Продажа месячных соци-
альных проездных билетов осуществляется в специальных 
пунктах, с 25 числа месяца, предшествующего началу срока 
действия социального проездного билета до 05 числа меся-
ца, на который приобретается билет.

Для проезда на городском автобусном маршруте регуляр-
ных перевозок в течение месяца на имя одного гражданина 
допускается реализация только одного месячного социаль-
ного проездного билета.

При приобретении месячных социальных проездных би-
летов граждане обязаны предъявить:

- документ, удостоверяющий право на льготный проезд, 
или его нотариально заверенную копию;

- документ, удостоверяющий их личность;
- документ, подтверждающий место жительства на терри-

тории г.Собинки  (в случае отсутствия соответствующей ин-
формации в документе, удостоверяющем их личность), или 
его нотариально заверенную копию.

Документы и (или) их нотариально заверенные копии, в 
которых невозможно прочесть фамилию, имя, отчество, но-
мер документа или категорию льгот, при реализации месяч-
ных социальных проездных билетов,  не принимаются.

Лицо, осуществляющее реализацию месячных социаль-
ных проездных билетов:

- проверяет соответствие предъявленных гражданами до-
кументов и (или) их нотариально заверенных копий требова-
ниям, установленным настоящим постановлением;

- при подтверждении правомерности приобретения ме-
сячных социальных проездных билетов гражданами вносит 

соответствующие сведения в ведомость продаж месячных 
социальных проездных билетов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по основ-
ным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
 27.02.2017 №  9/3

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 22.12.2016 года № 38/12

 «О бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2017 год»

В целях уточнения доходной и расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2016 г № 38/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района  на 2017 год» следу-
ющие изменения:

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета на 2017 
год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское сельское поселение на 
2017 год:  

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 11 475,70 тыс. рублей;     

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 11 
475,70 тыс. рублей;

3.  Прогнозируемый дефицит бюджета 0,00 тыс.рублей
4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равным нулю».

2). Приложение 4,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям № 1,2,3,4 к настоящему решению. 

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

27.02.2017  № 10/3
 О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение Собинского района Владимирской 

области от 06.08.2015 № 34/14 «Об утверждении 
Положения «О порядке проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации 
муниципального образования Куриловское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области»
Рассмотрев требование Собинской межрайонной проку-

ратуры от 09.02.2017 № 2-3-2017 о внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов муниципального об-
разования Куриловское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области от 06.08.2015 № 34/14 «Об 
утверждении Положения «О порядке проведения конкурса 
на замещение должности главы администрации муници-
пального образования Куриловское сельское поселение Со-
бинского района Владимирской области», Совет народных 
депутатов муниципального образования  Куриловское Со-
бинского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов муниципального образования Куриловское сельское по-
селение Собинского района от 06.08.2015 № 34/14 «Об ут-
верждении Положения «О порядке проведения конкурса на 
замещение должности главы администрации муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение Собин-
ского района Владимирской области»:

1.1. В п. 5.11 после слов «В случае принятия Комиссией 
решения о признании конкурса несостоявшимся Комиссия 
уведомляет» добавить слова « в течение 3-х дней»;

1.2. В п. 6.4 после слов «В случае если решение Совета 
о назначении на должность главы администрации не прини-
мается,» добавить слова «в течение 30 дней».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
27.02.2017  № 110

О мерах по обеспечению безаварийного 
пропуска весеннего половодья 2017 года 

на территории Собинского района
Для организации пропуска вод в ходе половодья на водо-

токах и водохозяйственных системах района и в целях за-
щиты населения, жилых и хозяйственных объектов от чрез-
вычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации района во взаимодействии с МКУ «Управ-

ление гражданской обороны и защиты населения», МКУ 
«Управление сельского хозяйства и природопользования» 
осуществлять общее руководство и координацию действий 
по проведению противопаводковых мероприятий на терри-
тории района.

2. Рекомендовать МКУ «Управление гражданской обороны 
и защиты населения» осуществлять координацию работ по 
защите населения и территории района в период подготов-
ки к весеннему половодью и при его прохождении:

- организовать взаимодействие с Главным управлением 
МЧС России по Владимирской области  на случай проведе-
ния взрывных работ на реках и водных объектах с целью обе-
спечения безаварийного пропуска паводковых вод;

- организовать ежедневные доклады о паводковой обста-
новке на территории района по установленному порядку;

- по результатам прохождения весеннего половодья в 
двухнедельный срок, но не позднее 31 мая текущего года 
подготовить и представить анализ деятельности районного 
звена областной подсистемы РСЧС.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации района:

- организовать контроль за выполнением администраци-
ями городских и сельских поселений района, руководите-
лями районных организаций и учреждений, мероприятий, 
утвержденных комплексным планом по обеспечению пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего по-
ловодья 2017 года на территории района;

- организовать работу противопаводковой комиссии по 
организации и проведения контроля за выполнением меро-
приятий  администрациями городских и сельских поселений 
района, объектов экономики и организаций по обеспечению 
безаварийного прохождения весеннего половодья и защите 
населения, жилья и хозяйственных объектов от возможных 
аварийных ситуаций с момента наступления активной фазы 
паводка.

4. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений, руководителям организаций, учрежде-
ний и предприятий в течение павокоопасного периода 2017 
года организовать работу по безаварийному пропуску па-
водковых вод и обеспечению защиты и всестороннего жиз-
необеспечения населения.

5. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений района предусмотреть временное раз-
мещение людей в случае эвакуации из затапливаемых тер-
риторий.

6. Рекомендовать МКУ «Управление сельского хозяйства и 
природопользования» в срок до 25 марта 2017:

6.1. проверить готовность основных гидротехнических со-
оружений, расположенных на реках района к пропуску па-
водковых вод. Результат проверки оформить актом, кото-
рый представить на утверждение председателю КЧС район

6.2. на весь период паводка организовать и обеспечить 
постоянный контроль:

 - за состоянием готовности водохозяйственных систем и 
сооружений;

 - за источниками загрязнения, расположенными в водо-
охранных зонах и зонах возможного затопления.

7. Рекомендовать ОАО «МРСК Центра и Приволжья фили-
ал  Владимирэнерго», ОП ОАО ВОЭК «Собинская горэлек-
тросеть» разработать на период прохождения весеннего 
паводка мероприятия по обеспечению надежного энергос-
набжения населенных пунктов, подверженных затоплению.

8. Рекомендовать собственникам гидротехнических со-
оружений, принять необходимые меры по обеспечению их 
готовности к пропуску паводковых вод.

9. Финансовому управлению администрации района осу-
ществлять финансирование мероприятий по подготовке и 
обеспечению безаварийного прохождения весеннего поло-
водья из бюджета района на основании  договоров по фак-
тическим затратам.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры - пред-
седателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

27.02.2017 № 115
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от  22.07.2016 № 463 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче ордеров 

на право производства земляных работ»
В целях приведения постановления в соответствие с дей-

ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
22.07.2016 № 463 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района муници-
пальной услуги по выдаче ордеров на право производства 
земляных работ», изменив наименование органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу с «отдела архитектуры 
и градостроительства администрации Собинского района» 
на «администрацию Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 22.07.2016 № 463 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 

(Окончание на 2-й стр.)



2 Пятница
3 марта 2017 года 

№ 16 (11387)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
района муниципальной услуги по выдаче ордеров на право 
производства земляных работ» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2 вместо слов «отдел архитектуры и гра-
достроительства администрации района» читать «админи-
страция Собинского района».

2.2. В пункте 1.2 исключить слова «структурными подраз-
делениями администрации Собинского района».

2.3. В пункте 1.4 исключить слово «Отделом».
2.4. Пункт 1.4 дополнить словами «Непосредственным ис-

полнителем услуги является  отдел архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района (далее Отдел)».

2.5. В пункте 2.2 вместо слов «Отделом» читать « админи-
страцией Собинского района».

2.6. В пункте 2.6.3 вместо слов «Отделом» читать « адми-
нистрацией Собинского района».

2.7. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 116
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 31.12.2015 № 1163  «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка»

В целях приведения постановления в соответствие с дей-
ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
31.12.2015 № 1163  «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района муници-
пальной услуги по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка» из-
менив наименование органа, предоставляющего муници-
пальную услугу с «отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Собинского района» на «администрацию 
Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 31.12.2015 № 1163  «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 вместо слов «отделом архитектуры и градо-
строительства» читать «администрацией Собинского района».

2.2. В пункте 1.2 вместо слова « Отдел » читать «админи-
страция Собинского района».

2.3. В пункте 1.2 исключить слова  « органами и структурны-
ми подразделениями администрации Собинского района».

2.4. В пункте 1.4 исключить слово «Отделом».
2.5. Пункт 1.4 дополнить словами «Непосредственным 

исполнителем услуги является  отдел архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района (далее   
Отдел)».

2.6. В пункте 2.2 вместо слова «Отделом» читать « админи-
страцией Собинского района».

2.7. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 117
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1527 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений 

на установку рекламных конструкций»
В целях приведения постановления в соответствие с дей-

ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
19.10.2012 № 1527 «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и гра-
достроительства администрации Собинского района му-
ниципальной услуги по выдаче разрешений на установку 
рекламных конструкций», изменив наименование органа, 
предоставляющего муниципальную услугу с «отдела архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района» на «администрацию Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1527 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
установку рекламных конструкций» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 вместо слов «отделом архитектуры и градо-
строительства» читать «администрацией Собинского района».

2.2. В пункте 1.3 вместо слова « Отдел » читать «админи-
страция Собинского района».

2.3. В пункте 1.3 исключить слова  « органами и структурны-
ми подразделениями администрации Собинского района».

2.4. Пункт 1.3 дополнить словами «Непосредственным 
исполнителем услуги является  отдел архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района (далее   
Отдел)».

2.5. В пункте 1.5 исключить слово «Отделом».
2.6. В пункте 2.2 вместо слова «Отделом» читать « админи-

страцией Собинского района».
2.7. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 

процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  

Российской Федерации».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 118
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 12.07.2012 № 1022  «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче 

разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства»

В целях приведения постановления в соответствие с дей-
ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34. 
2 Устава района, администрация района постановляет: от 
12.07.2012 № 1022  «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района муници-
пальной услуги по выдаче разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства», из-
менив наименование органа, предоставляющего муници-
пальную услугу с «отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Собинского района» на «администрацию 
Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 12.07.2012 № 1022 « Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
строительство, реконструкцию объектов капитального стро-
ительства» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 вместо слов «отделом архитектуры и гра-
достроительства администрации Собинского района» чи-
тать: « администрацией Собинского района».

2.2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции :«Разрешение на 
строительство представляет собой документ, который под-
тверждает соответствие проектной документации требова-
ниям, установленным градостроительным регламентом (за 
исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 
51 Градостроительного кодекса РФ), проектом планировки 
территории и проектом межевания территории (за исклю-
чением случаев, если в соответствии с Градостроительным 
кодексом РФ подготовка проекта планировки территории и 
проекта межевания территории не требуется), при осущест-
влении строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, не являющегося линейным объектом, 
или требованиям, установленным проектом планировки 
территории и проектом межевания территории, при осу-
ществлении строительства, реконструкции линейного объ-
екта, а также допустимость размещения объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке в соответствии 
с разрешенным использованием такого земельного участ-
ка и ограничениями, установленными в соответствии с зе-
мельным и иным законодательством Российской Федера-
ции. Разрешение на строительство дает застройщику право 
осуществлять строительство, реконструкцию объекта капи-
тального строительства, за исключением случаев, предус-
мотренных Градостроительным кодексом РФ».

2.3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «В про-
цессе предоставления муниципальной услуги администра-
ция района взаимодействует с:

- Управлением Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Владимирской области;

-  органами местного самоуправления сельских поселе-
ний и пос. Ставрово».

2.4. В пункте 1.5 вместо слов: «Муниципальная услуга пре-
доставляется Отделом по адресу» читать: «Муниципальная 
услуга предоставляется по адресу».

2.5. В пункте 2.2 вместо слов: «Муниципальная услуга пре-
доставляется Отделом» читать: «Муниципальная услуга пре-
доставляется администрацией Собинского района».

2.6. В пункте 2.4.1 вместо слов «в течение 10 дней» читать 
«в течение 7 рабочих дней».

2.7. Подпункт 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей ре-
дакции: « градостроительный план земельного участка, вы-
данный не ранее чем за три года до дня представления за-
явления на получение разрешения на строительство, или 
в случае выдачи разрешения на строительство линейного 
объекта реквизиты проекта планировки территории и про-
екта межевания территории».

2.8. Часть б подпункта 3 пункта 2.6.2 изложить в следую-
щей редакции: « схема планировочной организации земель-
ного участка, выполненная в соответствии с информацией, 
указанной в градостроительном плане земельного участка, 
с обозначением места размещения объекта капитального 
строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон 
действия публичных сервитутов, объектов археологическо-
го наследия».

2.9.Часть г подпункта 3 пункта 2.6.2 изложить в следую-
щей редакции: «архитектурные решения».

2.10.Дополнить пункт 4.1. « заключение, предусмотрен-
ное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ, 
в случае использования модифицированной проектной до-
кументации».

2.11. Подпункт 6.2. пункта 2.6.2 изложить в следующей ре-
дакции: « решение  общего собрания собственников поме-
щений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое 
в соответствии с жилищным законодательством в случае 
реконструкции многоквартирного дома, или, если в резуль-
тате такой реконструкции произойдет уменьшение размера 
общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех 
собственников помещений и машино-мест в многоквартир-
ном доме».

2.12.Подпункт 3 пункта 2.6.2 дополнить частью з) следую-
щего содержания:

«перечень мероприятий по обеспечению доступа инвали-
дов к объектам здравоохранения, образования, культуры, 
отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, 
торговли, общественного питания, объектам делового, ад-
министративного, финансового, религиозного назначения, 
объектам жилищного фонда в случае строительства, рекон-
струкции указанных объектов при условии, что экспертиза 
проектной документации указанных объектов не проводи-
лась в соответствии со статьей 49 Градостроительного ко-
декса РФ».

2.13. Пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции: «Копии 
документов, указанных в подпунктах 2 и 5 пункта 2.6.2 насто-

ящего Регламента, снимаются с подлинников, хранящихся в 
Отделе, документы (их копии или сведения, содержащиеся 
в них), указанные в подпункте 1, запрашиваются Отделом 
в Управлении Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Владимирской области  
в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заяв-
ления о выдаче разрешения на строительство,в случае если 
застройщик не представил указанные документы самосто-
ятельно».

2.14. Пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции: « До-
кументы, указанные в подпункте 1 пункта 2.6.2, направляют-
ся заявителем самостоятельно, если указанные документы 
(их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в 
Едином государственном реестре недвижимости».

2.15. Подпункт 2 пункта 2.6.5 изложить в следующей ре-
дакции: «градостроительный план земельного участка, вы-
данный не ранее чем за три года до дня представления заяв-
ления на получение разрешения на строительство».

2.16. Пункт 2.6.7. изложить в следующей редакции: «Доку-
менты, указанные в подпункте 1 пункта 2.6.5 настоящего Ре-
гламента, направляются заявителем самостоятельно, если 
указанные документы (их копии или сведения, содержащи-
еся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре 
недвижимости».

2.17. Подпункт 3 пункта 3.3.4 изложить в следующей ре-
дакции: « Проводит проверку соответствия проектной доку-
ментации или схемы планировочной организации земель-
ного участка с обозначением места размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства требованиям к 
строительству, реконструкции объекта капитального стро-
ительства, установленным на дату выдачи представленно-
го для получения разрешения на строительство градостро-
ительного плана земельного участка, или в случае выдачи 
разрешения на строительство линейного объекта требова-
ниям проекта планировки территории и проекта межевания 
территории, а также допустимости размещения объекта ка-
питального строительства в соответствии с разрешенным 
использованием земельного участка и ограничениями, уста-
новленными в соответствии с земельным и иным законода-
тельством Российской Федерации. В случае выдачи лицу 
разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции проводится про-
верка проектной документации или указанной схемы плани-
ровочной организации земельного участка на соответствие 
требованиям, установленным в разрешении на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции».

2.18. В пункте 3.3.6 вместо слов «восьми рабочих дней» 
читать «пяти рабочих дней».

2.19. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать «  
главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

2.20. В тексте административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
строительство, реконструкцию объектов капитального стро-
ительства вместо слова «Отдел» читать «отдел архитектуры 
и градостроительства».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 119
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1528 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по продлению 

срока действия разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях приведения постановления в соответствие с дей-
ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от  
19.10.2012 № 1528 «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района муници-
пальной услуги по продлению срока действия разрешений 
на строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства» изменив наименование органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу с «отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Собинского района» на 
«администрацию Собинского района».

2. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1528 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по продлению срока действия 
разрешений на строительство, реконструкцию объектов ка-
питального строительства» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 вместо слов « отделом архитектуры и 
градостроительства» читать « администрацией Собинского 
района».

2.2. В пункте 1.3 исключить слово «Отделом».
2.3. Пункт 1.3 дополнить словами «Непосредственным 

исполнителем услуги является  отдел архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района (далее   
Отдел)».

2.4.В пункте 2.2 вместо слов «Отделом» читать « админи-
страцией Собинского района».

2.5.В пункте 2.5 исключить слова «- постановление Пра-
вительства Российской Федерации от 24.11.2005 N 698 «О 
форме разрешения на строительство и форме разрешения 
на ввод объекта в эксплуатацию»;

- приказ Министерства регионального развития Россий-
ской Федерации от 19.10.2006 N 120 «Об утверждении Ин-
струкции о порядке заполнения формы разрешения на стро-
ительство».

2.6. Пункт 2.6.1 дополнить следующими словами «(прило-
жение № 2 к настоящему регламенту)».

2.7. В пункте 3.2.1 вместо слова «Отдел» читать « админи-
страцию Собинского района».

2.8. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

2.9. Административный регламент предоставления адми-
нистрацией Собинского района муниципальной услуги по 



3 Пятница
3 марта 2017 года 

№ 16 (11387)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
продлению срока действия разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства до-
полнить приложением № 2. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 120
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1529 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по приему 

заявлений и выдаче документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилых 

помещений в многоквартирных домах»
В целях приведения постановления в соответствие с дей-

ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
19.10.2012 №1529 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района муници-
пальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о 
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений в многоквартирных домах» изменив наименова-
ние органа, предоставляющего муниципальную услугу с «от-
дела архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района» на «администрацию Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1529 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по приему заявлений и выда-
че документов о согласовании переустройства и (или) пере-
планировки жилых помещений в многоквартирных домах» 
следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «Предо-
ставление муниципальной услуги по приему заявлений и 
выдаче документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения (далее - Услуга), осу-
ществляется администрацией Собинского района.

Непосредственным исполнителем услуги является отдел 
архитектуры и градостроительства администрации Собин-
ского района (далее - Отдел).» 

2.2. В пункте 1.4 вместо слов «Отдел» читать « админи-
страция Собинского района».

2.3. В пункте 1.6. исключить слово «Отделом».
2.4. В пункте 2.5.3 вместо слов « в Едином государствен-

ном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 
читать «в Едином государственном реестре недвижимости».

2.5. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 121
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1523 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по переводу 
жилого помещения в нежилое помещение и 
нежилого помещения в жилое помещение»

В целях приведения постановления в соответствие с дей-
ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
19.10.2012 № 1523 «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района муници-
пальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение» из-
менив наименование органа, предоставляющего муници-
пальную услугу с «отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Собинского района» на «администрацию 
Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012  № 1523 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по переводу жилого помеще-
ния в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 вместо слов «отделом архитектуры и гра-
достроительства администрации района» читать «админи-
страцией Собинского района».

2.2 В пункте 1.2 вместо слова «Отдел» читать «админи-
страция Собинского района».

2.3. В пункте 1.2 исключить слова «структурными подраз-
делениями администрации Собинского района».

2.4. В пункте 1.4 исключить слово «Отделом».
2.5. Пункт 1.4 дополнить словами «Непосредственным 

исполнителем услуги является  отдел архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района (далее   
Отдел)».

2.6. В пункте 2.2 вместо слова «Отделом» читать «админи-
страцией Собинского района».

2.7. В пункте 2.6.4 вместо слов « в Едином государствен-
ном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним» читать « в Едином государственном реестре недвижи-
мости».

2.8. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования.

27.02.2017 № 122
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1524 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче 

градостроительных планов земельных участков»
В целях приведения постановления в соответствие с дей-

ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
19.10.2012 № 1524 «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и гра-
достроительства администрации Собинского района му-
ниципальной услуги по выдаче градостроительных планов 
земельных участков» изменив наименование органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу с «отдела архитектуры 
и градостроительства администрации Собинского района» 
на «администрацию Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1524 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче градостроитель-
ных планов земельных участков» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 вместо слов «отделом архитектуры и гра-
достроительства администрации района» читать «админи-
страцией Собинского района».

2.2 В пункте 1.3 вместо слова «Отдел» читать «админи-
страция Собинского района».

2.3. В пункте 1.3 исключить слова «органами и структурны-
ми подразделениями администрации Собинского района».

2.4. В пункте 1.5 исключить слово «Отделом».
2.5. Пункт 1.5 дополнить словами «Непосредственным 

исполнителем услуги является  отдел архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района (далее   
Отдел)».

2.6. В пункте 2.2 вместо слова «Отделом» читать «админи-
страцией Собинского района».

2.7. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «Право-
выми основаниями для предоставления муниципальной ус-
луги являются:

- Градостроительный кодекс  Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг»;

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите 
инвалидов в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введе-
нии в действие Градостроительного кодекса Российской 
Федерации»;

- приказ Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 06.06.2016 
№ 400/пр «Об утверждении формы градостроительного 
плана земельного участка»;

- Закон Владимирской области от 13.07.2004 N 65-ОЗ «О 
регулировании градостроительной деятельности на терри-
тории Владимирской области»;

- постановление Губернатора Владимирской области от 
16.02.2009 № 121 «О комплексе мер по сокращению сроков 
выдачи разрешений на строительство жилых домов»;

- постановление департамента строительства и архитек-
туры администрации Владимирской области от 18.07.2016 
№ 4 «Об утверждении областных нормативов градострои-
тельного проектирования»;

- постановление главы района от 21.09.2010 N 1414 «Об 
утверждении Положения об отделе архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района»;

- Правила землепользования и застройки сельских посе-
лений района и пос. Ставрово;

- иные нормы и правила (технические регламенты, СНиП, 
СП, ВСН, СанПиН, и т. п.).

2.8. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

  4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 123
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от  24.07.2012 № 1096 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче 

разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
В целях приведения постановления в соответствие с дей-

ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34. 
2 Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
24.07.2012 № 1096 «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района муни-
ципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объекта в 
эксплуатацию» изменив наименование органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу с «отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Собинского района» на 
«администрацию Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 24.07.2012 № 1096 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции :
«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию представ-

ляет собой документ, который удостоверяет выполнение 
строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства в полном объеме в соответствии с разрешением 
на строительство, проектной документацией, а также соот-
ветствие построенного, реконструированного объекта ка-
питального строительства требованиям к строительству, 
реконструкции объекта капитального строительства, уста-

новленным на дату выдачи представленного для получения 
разрешения на строительство градостроительного плана 
земельного участка, разрешенному использованию земель-
ного участка или в случае строительства, реконструкции ли-
нейного объекта проекту планировки территории и проекту 
межевания территории, а также ограничениям, установлен-
ным в соответствии с земельным и иным законодательством 
Российской Федерации».

2.2. В пункте 1.3 вместо слова «Отдел» читать « админи-
страция Собинского района».

2.3. В пункте 1.4. вместо слов «отдел архитектуры и градо-
строительства» читать «администрация района».

2.4.В пунктах 1.6 и 2.2 вместо слов «Муниципальная услу-
га предоставляется отделом» читать «Муниципальная услуга 
предоставляется администрацией района».

2.5. В пункте 2.4.1 вместо слов «в течение 10 дней» читать 
«в течение 7 рабочих дней».

2.6. Подпункт 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей редак-
ции: «градостроительный план земельного участка, пред-
ставленный для получения разрешения на строительство, 
или в случае строительства, реконструкции линейного объ-
екта проект планировки территории и проект межевания 
территории». 

2.7. Пункт 2.6.2 дополнить подпунктом 13 следующего со-
держания: «технический план объекта капитального строи-
тельства, подготовленный в соответствии с Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости».

2.8. Пункт 2.6.5 изложить в следующей редакции: «Доку-
менты, указанные в подпунктах 1,4,5,6,7,8 и 13 пункта 2.6.2 
настоящего Регламента, направляются заявителем само-
стоятельно, если указанные документы (их копии или све-
дения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении 
органов государственной власти, органов местного само-
управления либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций. 
Если документы, указанные в настоящей части, находятся 
в распоряжении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправле-
ния организаций, такие документы запрашиваются Отделом 
в органах и организациях, в распоряжении которых находят-
ся указанные документы, если застройщик не представил 
указанные документы самостоятельно».

2.9. Подпункт 2 пункта 2.7.1 изложить в следующей редак-
ции: «несоответствие объекта капитального строительства 
требованиям к строительству, реконструкции объекта ка-
питального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строитель-
ство градостроительного плана земельного участка, или в 
случае строительства, реконструкции, капитального ремон-
та линейного объекта требованиям проекта планировки тер-
ритории и проекта межевания территории».

2.10. Пункт 2.7.1 дополнить подпунктом 5 следующего со-
держания: «несоответствие объекта капитального строи-
тельства разрешенному использованию земельного участ-
ка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с 
земельным и иным законодательством Российской Феде-
рации на дату выдачи представленного для получения раз-
решения на строительство градостроительного плана зе-
мельного участка градостроительным регламентом».

2.11. В пункте 2.8 вместо слова «Отдел» читать «админи-
страция района».

2.12. Подпункт 4 пункта 3.3.2 изложить в следующей ре-
дакции: «заполняет форму разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию или готовит проект письма об отказе в выдаче 
такого разрешения с указанием причин отказа.

В ходе осмотра построенного, реконструированно-
го объекта капитального строительства специалист отде-
ла осуществляет проверку соответствия такого объекта 
требованиям, указанным в разрешении на строительство, 
требованиям к строительству, реконструкции объекта ка-
питального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строитель-
ство градостроительного плана земельного участка, или 
в случае строительства, реконструкции линейного объек-
та требованиям проекта планировки территории и проекта 
межевания территории, а также разрешенному использо-
ванию земельного участка, ограничениям, установленным 
в соответствии с земельным и иным законодательством 
Российской Федерации, требованиям проектной докумен-
тации, в том числе требованиям энергетической эффектив-
ности и требованиям оснащенности объекта капитального 
строительства приборами учета используемых энергети-
ческих ресурсов, за исключением случаев осуществления 
строительства, реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства. В случае, если при строитель-
стве, реконструкции объекта капитального строительства 
осуществляется государственный строительный надзор, 
осмотр такого объекта органом, выдавшим разрешение на 
строительство, не проводится».

2.13. В пункте 3.3.3 вместо слов «не более 8 дней» читать « 
не более 5 рабочих дней».

2.14. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать «  
главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

27.02.2017 № 124
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 22.07.2016 № 468 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства»

В целях приведения постановления в соответствие с дей-
ствующим законодательством,  руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в название постановления от 
22.07.2016 № 468 «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры и гра-
достроительства администрации Собинского района му-
ниципальной услуги по предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства» изменив наименование органа, предоставляю-

(Окончание на 4-й стр.)



4 Пятница
3 марта 2017 года 

№ 16 (11387)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5120

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

щего муниципальную услугу с «отдела архитектуры и гра-
достроительства администрации Собинского района» на 
«администрацию Собинского района».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 22.07.2016 № 468 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 вместо слов «отделом архитектуры и градо-
строительства» читать «администрацией Собинского района».

2.2. В пункте 1.2 вместо слова « Отдел » читать «админи-
страция Собинского района».

2.3. В пункте 1.2 исключить слова  « органами и структурны-
ми подразделениями администрации Собинского района».

2.4. В пункте 1.4 исключить слово «Отделом».
2.5. Пункт 1.4 дополнить словами «Непосредственным 

исполнителем услуги является  отдел архитектуры и градо-
строительства администрации Собинского района (далее   
Отдел)».

2.6. В пункте 2.2 вместо слова «Отделом» читать «админи-
страцией Собинского района».

2.7. В пункте 5.12 вместо слов «главой 25 Гражданского 
процессуального кодекса Российской Федерации» читать 
«главой 22 Кодекса административного судопроизводства  
Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

28.02.2017 № 138
О районном конкурсе знатоков отечественной истории 

«Золотое кольцо», посвященном 50-летию главного 
туристического маршрута Центральной России

В соответствии с постановлением Губернатора Влади-
мирской области  «Об областном конкурсе знатоков от-
ечественной истории «Золотое кольцо», посвященном 
50-летию главного туристического маршрута Центральной 
России» № 146 от 17.02.2017 и руководствуясь статьей 34.2  
Устава района, администрация района постановляет: 

1. Провести 10 марта 2017 года на базе МБОУ СОШ № 4 
г.Собинки районный конкурс знатоков отечественной исто-
рии «Золотое кольцо», посвященном 50-летию главного ту-
ристического маршрута Центральной России. 

2. Утвердить Положение о проведении районного конкур-
са знатоков отечественной истории  «Золотое кольцо», по-
священном 50-летию главного туристического маршрута 
Центральной России  согласно приложению.

3. Направить на областной конкурс победителей районно-
го конкурса знатоков отечественной истории «Золотое коль-
цо», посвященном 50-летию главного туристического марш-
рута Центральной России.

4. Признать утратившим силу постановление  администра-
ции района  от 04.03.2016 № 126 «О районном конкурсе зна-
токов  отечественной  истории «Крым — гордость России», 
посвященном истории и культуре Крымского полуострова. 

5. Контроль за исполнением возложить на  заместителя 
главы администрации по социальным вопросам.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит  размещению на официальном сай-
те администрации Собинского района.

Глава администрации А. В.РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Аксеновым Ильей Сергееви-
чем, почтовый адрес: 600000,  Россия,  г. Владимир, ул. 
Манежный тупик, д. 2а, оф. 10; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 
89056128760,  номер регистрации в государственном ре-
естре лиц, осуществляющих  кадастровую деятельность - 
№38085, СНИЛС 110-427-138 96,  выполняются кадастровые 
работы в отношении земельных участков, расположенных: 
Владимирская обл., р-н Собинский,  МО Копнинское с/п, снт 
«Дорожник» с кадастровыми номерами: 33:12:011311:224 - 
уч.233,  33:12:011311:225- уч.234.

Заказчиком кадастровых работ является Аношин Влади-
мир Олегович, зарегистрированный по адресу: 143900, Мо-
сковская область, г. Балашиха, ул. Текстильщиков, д. 15, кв. 
23, тел. 89255552988.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Владимирская обл.,  р-н Собин-
ский,  МО Копнинское с/п, снт «Дорожник», уч. 233 4 апреля 
2017 г. в 10 часов 00 минут. С проектами межевых пла-
нов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. 
Владимир, ул. Манежный тупик , д. 2а, оф. 10. Требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с  4 марта 2017 г. 
по 4 апреля 2017 г., обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления с 
проектами межевых планов принимаются с  4марта 2017 г. 
по 4 апреля 2017 г.,  по адресу: г. Владимир, ул. Манежный 
тупик , д. 2а, оф. 10.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать  местоположение границы: Влади-
мирская обл.,  р-н Собинский,  МО Копнинское с/п, снт «До-
рожник»: уч.235 - 33:12:011311:226;  уч.236 - 33:12:011311:227;  
33:12:011311:309, земли общего пользования.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28.02.2017 № 21/4 

О принятии проекта изменений 
и дополнений в Устав Собинского района

В соответствии со вступившим в законную силу измене-
ниями и дополнениями внесенными в Федеральный закон 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и в це-
лях приведения в соответствие с федеральным законода-
тельством отдельных норм Устава Собинского района,  ру-
ководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет 
народных депутатов решил:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав  Со-
бинского района   согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и 
дополнений в Устав Собинского района на  14 марта 2017  в 
15.00  часов по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, актовый 
зал администрации Собинского района.

3.  Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   
создать комиссию в  следующем составе:

Лавров Олег Валерьевич - глава района
Борисевич Николай  Владимирович    -  заместитель главы 

администрации  по социальным вопросам
Пронина Раиса Васильевна - заведующий юридическим   

отделом Совета народных депутатов                                  
Кравченко Генриетта  Эдуардовна - заведующий юриди-

ческим  отделом администрации района
Маскайкина  Татьяна  Леонидовна  - начальник финансо-

вого управления администрации района
Ионов  Александр Александрович - депутат Совета народ-

ных депутатов
Конькова Галина Алексеевна  - депутат Совета народных 

депутатов         
 4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слу-

шаний обеспечить учет предложений по решению о внесе-
нии изменений и дополнений  в Устав Собинского района в 
соответствии с  действующим законодательством. 

5.  Настоящее  решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит  официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.                                                                                       

Приложение к решению 
Совета народных депутатов

от  28.02.2017 № 21/4
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ 
В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. В статье 5 Устава:
а)  в пункте 19 части 1 слова «организация отдыха детей в 

каникулярное время;» заменить словами «осуществление в 
пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению ор-
ганизации отдыха детей в каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 56 следующего содержания: 
«предоставление земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, органом мест-
ного самоуправления Собинского района в отношении зе-
мельных участков, расположенных на территории сельских 
поселений, входящих в состав Собинского района.»;

2. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 12 следую-
щего содержания: «12. осуществление мероприятий в сфе-
ре профилактики правонарушений, предусмотренных Фе-
деральным законом «Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации».»;

3. подпункт 1 пункта 4 статьи 16 Устава изложить в новой 
редакции: «1) проект Устава, а также проект муниципаль-
ного нормативного правового акта о внесении изменений 
и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав 
вносятся изменения в форме точного воспроизведения по-
ложений Конституции Российской Федерации, федераль-
ных законов, конституции (устава) или законов субъекта 
Российской Федерации в целях приведения данного Устава 
в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

4. статью 32 Устава дополнить частью 14 следующего со-
держания: «14. В случае если глава района, присутствует 
на заседании Совета народных депутатов, на котором рас-
сматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное 
заседание проходит под председательством заместителя 
председателя Совета народных депутатов.»;

5. в статье 35 Устава:
а) в пункте 13 части 1 слова «организация отдыха детей в 

каникулярное время; (вступает в силу с 1 января 2014 года);» 
заменить словами «осуществление в пределах своих полно-
мочий мероприятий по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время, включая мероприятия по обе-
спечению безопасности их жизни и здоровья;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 38 следующего содержания: 
«предоставление земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, органом мест-
ного самоуправления Собинского района в отношении зе-
мельных участков, расположенных на территории сельских 
поселений, входящих в состав Собинского района.»;

6. в статье  52 Устава:
а) в части 2 слова «если указанные изменения и дополне-

ния вносятся в целях приведения устава муниципального об-
разования в соответствие с Конституцией Российской Феде-
рации, федеральными законами» заменить словами «когда в 
устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения 
положений Конституции Российской Федерации, федераль-
ных законов, конституции (устава) или законов  субъекта Рос-
сийской Федерации в целях приведения данного устава в со-
ответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) дополнить частью 5 следующего содержания: «5. При-

ведение Устава  в соответствие с федеральным законом, 
законом  субъекта Российской Федерации осуществляется 
в установленный этими законодательными актами срок. В 
случае если федеральным законом, законом субъекта Рос-
сийской Федерации  указанный срок не установлен, срок 
приведения Устава в соответствие с федеральным зако-
ном, законом субъекта Российской Федерации определя-
ется с учетом даты вступления в силу соответствующего 
федерального закона, закона субъекта Российской Феде-
рации, необходимости официального опубликования (об-
народования) и обсуждения на публичных слушаниях про-
екта муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав, учета предложений граждан по нему, 
периодичности заседаний Совета народных депутатов, сро-
ков государственной регистрации и официального опубли-
кования (обнародования) такого муниципального правового 
акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Строговым Андреем Сергееви-
чем, почтовый адрес: 600000, г. Владимир,  улица Манежный 
тупик, дом 2а, каб. 10, тел. 89065604506,  адрес электронной 
почты e-mail: vladzemsveta@mail.ru, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 37204, СНИЛС 137-415-932 65. выполняются 
кадастровые работы по выделу земельного участка из зе-
мель общей долевой собственности. Кадастровый номер 
и адрес исходного земельного участка: 33:12:010601:106, 
адрес: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Черкутин-
ское (сельское поселение), участок расположен в границах 
СПК «Черкутино».

Заказчик кадастровых работ по подготовке проекта ме-
жевания земельного участка: Пехотова Елена Николаевна, 
проживающая по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, д. Черкутино, ул. Сперанского, дом 14, тел. 
89209327040.

С проектом межевания земельного участка со дня публи-
кации данного объявления можно ознакомиться по адресу: 
600000, г. Владимир, улица Манежный тупик, дом 2а.

Обоснованные возражения относительно размера и место-
положения границ выделяемого в счет земельных долей зе-
мельного участка от заинтересованных лиц принимаются по 
адресу: 600000, г. Владимир, улица Манежный тупик, дом 2а и 
в Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Владимирской области 
по адресу: 600017, г. Владимир, ул. Луначарского, дом 13-а не 
позднее 30 дней со дня публикации данного извещения. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Строговым Андреем Сергее-
вичем, почтовый адрес: 600000, Россия, г. Владимир, ул. 
Манежный тупик , д. 2а, оф. 10; e-mail:  andrey-injener@mail.
ru; тел. 89206272304, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - №37204, СНИЛС 137-415-932 65,  выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных участков рас-
положенных: Владимирская обл., р-н Собинский,  МО Колок-
шанское с/п, снт «Серебряный бор» с кадастровыми номе-
рами: 33:12:011017:453 - уч.430, 33:12:011017:335 - уч.315, 
33:12:011017:251 - уч.238.

Заказчиками кадастровых работ являются: Николаева С. 
А., г. Владимир, ул. Егорова, д. 2, кв. 77, тел. 89209077580, 
Сабаева Л. А., г. Владимир, ул. Северная, д. 14, кв. 6, тел. 
89209144614; Филатов Ю. Л. г. Владимир, ул. Комиссарова, 
д. 10/13, кв. 53, тел. 84922316182. 

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Владимирская обл., р-н Собин-
ский,  МО Колокшанское с/п, снт «Серебряный бор», уч.238,  
4 апреля 2017г. в 10 часов 00 минут. С проектами ме-
жевых планов земельных участков можно ознакомиться по 
адресу: г. Владимир, ул. Манежный тупик , д. 2а, оф. 10. 
Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 3 
марта 2017 г. по 4 апреля 2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектами межевых планов принимаются с 2 
марта 2017 г. по 4 апреля 2017 г. по адресу: г. Владимир, ул.  
Манежный тупик , д. 2а, оф. 10.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: обл. Владимирская, р-н Собинский, снт «Серебряный 
бор»: уч.431- 33:12:011017:454, уч.444 - 33:12:011017:468, 
уч.443 - 33:12:011017:467, уч.429 - 33:12:011017:452, уч.303 
- 33:12:011017:320, уч.239 - 33:12:011017:252, уч.247 - 
33:12:011017:260.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).


